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Opetushallituksen tilintarkastuskertomus vuodelta 2009 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa Opetushallituksen tilintarkastuksesta va-
rainhoitovuodelta 2009 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskerto-
mus annetaan sekä opetus- ja kulttuuriministeriölle että Opetushallitukselle.  

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se 
on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan 
tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tulokselli-
suuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevi-
en keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja Jorma Kilpeläinen, ja sitä on 
valvonut tilintarkastuspäällikkö, JHTT Jaakko Eskola.  

Tilinpäätös 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa 
kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilin-
päätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.  

Opetushallitus on talousarvion vastaisesti kirjannut talousarviossa bruttobudje-
toidulle momentille 29.30.20 (Opetustoimen henkilöstökoulutus ja eräät muut 
menot, siirtomääräraha 2 v) Opetusalan koulutuskeskuksen maksullisen toi-
minnan tuloja yhteensä 4,8 miljoonaa euroa. Menettely on talousarvion vastai-
nen ja Opetushallituksen tulee peruuttaa vastaava määrä vuodelle 2010 siirre-
tystä määrärahasta. 

Tilinpäätöslaskelmat on muilta osin laadittu säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukai-
sesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja nii-
den perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
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selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja 
riittävät tiedot. 

Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, onko suo-
ritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisilta osin oikeat ja riit-
tävä tiedot. 

Toiminnallista tehokkuutta koskevina tietoina on esitetty maksullisen toimin-
nan ja yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat, toimintayk-
siköiden kustannustiedot ja niistä johdetut taloudellisuutta kuvaavat tunnuslu-
vut sekä tuottavuutta kuvaavia tunnuslukuja.  

Toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittä-
vinä. 

Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riit-
tävinä. 

Sisäinen valvonta 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon ja tu-
loksellisuuden laskentatoimen, Saamelaisalueen koulutuskeskuksen sekä Ope-
tushallituksen ja palvelukeskuksen tehtävien ja vastuunjaon tarkastusten yhtey-
dessä. 

Maksullisen toiminnan tulojen kirjaamista bruttobudjetoidulle menomomentille 
voidaan pitää myös kirjanpidon sisäisen valvonnan puutteena. 

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut muuta olennaista huo-
mautettavaa. 

Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten nou-
dattaminen 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia 
keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta maksullisen toiminnan tu-
lojen (4,8 miljoonaa euroa) kirjaamista talousarvion vastaisesti momentille 
29.30.20 (Opetustoimen henkilöstökoulutus ja eräät muut menot, siirtomäärä-
raha 2 v).  

Ilmoitusvelvollisuus Valtiontalouden tarkastusvirastolle 

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen 
Opetushallituksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 13.8.2010 mennessä, mi-
hin toimenpiteisiin se on ryhtynyt talousarvion vastaisesti momentille 29.30.20  
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kirjattujen tulojen oikaisemiseksi talousarvion edellyttämällä tavalla. 

 

 

Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 

 

 

Johtava tilintarkastaja Jorma Kilpeläinen 
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